In eodem ca. vbi dicit̄ in postilla. **R**egine celi. i. lune. **A**dditio. ij.

Vbi nos batemus: **R**egine celi: in hebreo h̄ quedā dicitio que vno modo significat reginaz: 7 alio mō significat opus: et sic nō designat vnū certū plane- taz sed totū opus celeste qd̄ obseruat̄ ab astronomia s̄m- certas p̄stellationes: 7 quomodo cūq; sit irrōnabile vide- tur dici qz luna sit regina celi cum sol sit maioris efficacie luminis 7 virtutis.

In eodem ca. vbi dicit̄ in postilla. **Q**uia nō sum locus? de ipse mibi offerendis.

Additio. iij.

Ecet in p̄ceptis decalogi nō fiat mentio de holo- caustis: nec de sacrificijs: tñ antea: 7 sp̄aliter qñ de? **E**durit pplm de egypto p̄cepit eis de agno pascha li immolando: quod fuit celebratū in die p̄ria seu tempo- re educationis de egypto: vt habet̄ **E**xo. xij. quod quidem sacrificium vt habet̄ ibidem vocat̄ victima: 7 hoc fuit p̄- mū p̄ceptū 7 de principalib; datis filiis israel a deo p̄ moy- sen. **A**nde ratō postillatoris qua dicit̄ qz in hoc qd̄ d̄r bic. **N**on p̄cepi eis in die qua eduri etc. nō excludit̄ p̄ceptum postea datū. s̄. de sacrificijs: sed p̄ceptum antea non vi- detur sufficere vt patet: 7 iō aliter videt̄ bic dicit̄ d̄r. **P**ro- quo sciendū est qz in p̄cedēti ca. iam dixerat p̄beta qz ho- locaustomata 7 victime nō placebant deo: eo qz lege nō seruabant: nunc autem arguit eos ex hoc qz immolationes suas seu sacrificia non p̄ cultu dei: sed magis pro vocaci- tate sua faciebant. **A**nde glosa interlinearis sup istud ver- bum. **E**t comedite carnes. sic dicit̄: quia non veneratione

RR

fui sed epularum desiderio immolauerunt. hec in glo. vñ cū dicitur hic bologo caustomata vñ addite victimis vñ rē. sensus est. Ex quo ad appetitū vñm fatiādū immolatis cō uentius est vt nō offeratis holocausta que totaliter in cendunt: et sic pñr videntur pluri totaliter in honorē meū s addatis ea victi-
 nis vñs vt sature mīm carnib⁹. nā vi ctime p maiori pte cedebant in vñs of ferentibus: et sequitur. Quia nō sum locu tus cū pñibus vñs et nō pcepi eis i die q̄ eduxi eos de ter- ra egypti de vbo lo caustomatū et vi ctimarū. qz tūc nō pcepit eis facere ho locausta et victimas s solū victimas. nāz agnus paschalis vi ctima erat vt p3 in p̄dicto ca. Exo. xij. nō autē holocaustus postea vō cuz lapsi fuerunt in ydolatri am deus precepit eis holocausta et victimas sibi offerri a populo ne talia offerrent ydolis. put in postilla. Et sequi tur. Sed hoc verbū pcepi eis: Audite vocē meaz. q. d. hoc mandatum de obediendo deo in quo verus dei cultus p̄- siste sp̄ fuit p se intētū a deo nō autē holocausta et victimas rē
 In eodem ca. vbi dicit in postilla. Derūt fides. i. fideli tas populi.

cem sponse: In desolatione em̄ erit terra. viij.

In tpe illo ait dñs eij ciet ossa regū iuda: et ossa principū e⁹: et ossa sacer dotū et ossa p̄p̄az et ossa eo rū q̄ habitauerūt i ierlm̄ et se pulcris suis: et expandet ea ad solē et lunā et omnē mili tiā celi que dilexerūt: et qui bus seruiērūt et post que am bulauerunt: et que quesierūt et adorauerunt. Non col-

Ad ditio. iij.

Hoc quod dicitur hic. Derūt fides. p̄p̄ie pōt intelli gi de fide iustificante: qz qui ydola colūt: sicut verū deū manifeste deficiūt in fide credentes ydolu3 ba bere potentā seu autētem diuinā. Et qz duplex est actus fidei. s. intrinsecus in corde quo credit ad iusticiā. et extri secus in ore quo fit p̄fessio ad salutem: ad Roma. x. ido de primo dicit. Derūt fides. s. in corde: de secūdo vō. Et abla ta est de corde eoz. et istū sensus vñ tenere glo.
 In eodem cap. vbi dicit in postilla. Tonde. Vñ tercio p̄firmatur p̄positum rē.

Ad ditio. v.

Hoc quod dicitur hic. Tonde capillū et p̄nce et sume nō sunt verba dñi directā ad hieremiam: qz vt dicitur fuit esa. xl. ca. sup illud verbū. Sup montē excelsū ascendit. verba hebraica et p̄nomina distinguunt s̄m sexū quia aliqua sunt masculina et aliqua feminina: et q̄ dī hic Tonde et p̄nce et sume. sunt feminini generis in hebraico in hoc loco sic q̄ dirigunt ad feminam: et ideo hec vba in telligenda sunt tanq̄ dicta p̄ p̄betaz in p̄sona domini ad ciuitatem hierusalem: vt. s. in signū meroris tonderet ca pillos: quia vt dicit in glosa: apud veteres cōsuetudo fu it lugentium tondere cesariem: sicut nūc ecōtra comā di mittere luctus indicium est. hec in glo. rē.
 In eodē cap. vbi dicit in postilla. Et nō dicit amplius topbet et vallis filij ennon.

Ad ditio. vij.

Vbi nos habem⁹: vallis filij ennon. in hebreo bate tur. Geben bynnon. vñ ex hoc noie fuit assumptū in hebreo gebenna. ad significandū locū infernalē vbi cruciantur damnati: et sic habet in catholicon. et rō est qz in hoc loco crudelissime et irremediabilē cruciabant boies p̄ demonū administrationē quodammodo sicut in inferno. Sicut et topbet nomen est inferni: iuxta illd esa. xxx. ca. Preparata est ab heri topbet rē.

Replia.

In capitulo. vij. extraneū videt Burg. q̄ postilla. reginā celi vocat lunā: eo q̄ sol sit maioris effica cie: quod argumētū Burg. modicum p̄cludit: sed

vñ loquentiū p̄boz et poetaz p̄cludit illa rō p̄ possit latoze: nā sol dicit p̄: qz generat boicm: et nō boim tū s̄ et deoz. i. alioz planetaz: et a multis poetz vt sol rex rōne maioris efficaie: luna vñ regina et mī et bona cō gruentia. qz sol et luna sunt duo magna luminaria: sol

liger et nō sepelient i ster qliniū sup facie terre erūt. Et eligent magis mortē q̄ vitā om̄s q̄ residui fuerint de cognatione hac pessima in vniuersis locis q̄ dereli cta sunt: ad que eieci eos di cit dñs exercituum. Et di ces ad eos. Hec dicit omi nus. Nunq̄d q̄ cadit nō re surget: et qui auersus est nō reuertet. Quare q̄ auersus est populus iste i hierusalem

et nō maius et luna minus: vt patet Sc̄. i. ita in re gno magne p̄sone sunt rex et re gina: maior tam rex q̄ regina rē. In eodē cap. vbi dī. Nō p̄ce pi eis in die qua eduxi rē. dicit p̄ still. p̄ hoc nō ex cludunt p̄cepta post data. Abi burg. accipit oc casione p̄ postill. cū tñ et hic et ille volunt idē vñ. In eodē cap. vbi dī. Tonde capillū. Burg. b et s. esaie. iij. fan

tasia de generibus vboz: q̄ vñz verba sunt masculi ni generis et feminini generis in grāmatica hebraica: sicut nomina in grāmatica latina. Ad si ita ē puto be atū hiero. et alios nō latuisse: sed glo. quā adducit non facit p̄ eo: s̄ stat cū expositione postill. q̄ tōnsio capis hieremie hic p̄cepta p̄notice designauit merorē cui tatis et populi: sicut in ipsius collo cathena fuit p̄noti cum signū captiuitatis: de quo. j. xx. vij.

Capit. vij.

In tpe illo. Hic excludit quartū remediū. s. sapientia de toz si in esset: p̄ quā p̄plus posset ab errore et ydolatria reduci et a punitione diuina liberari: sed hoc excludit in hoc ca. qd̄ diuidit in duas ptes. qz primo predicat p̄pli exterminatiō: sc̄do excludit dictū remediū. ibi. Nilius in celo. Prima ad huc in duas. qz p̄mo ponit p̄pli exterminatiō: sc̄do exterminatiōnis rō. ibi. Et dices. Circa primū primo ponit exter minatiō q̄tū ad defunctos quoz inter homines nō re manent nisi ossa sepulta: et q̄tū ad hoc dicit.

A In tpe illo. s. destructio ierlm̄ p̄ apud iudeos se pelire mortuos sumptuose: vt b̄r Job. xix. et maxime p̄sonas regū et pontificū et alioz notabilium: ita q̄ in capitibus regum ponebant coronas aureas cum lapi dibus p̄ciosis et annos in digitis: et circa alias p̄sonas ponebant alia p̄ciosa s̄m p̄uenientiam sui status. p̄ pter qd̄ baldei in destructione hierlm̄ sepulcra talium effoderūt ossa p̄ciantes: et iocalia accipientes.

Et expandent ea ad solem et lunam rē. q. d. sicut sa crificauerunt soli et lune et ceteris stellis sic iustū est q̄ ossa eoz p̄ciant ad solem et lunā extracta de sepulch ideo subditur. Non colli. et nō sepe. de cetero. q̄a habitatores terte in captiuitatem ducent.

In sterquilinum erūt. i. putrescent super terras p̄ pluuiam et niuem desuper cadentem. Consequenter ponit exterminatiō q̄tum ad viuos cum dicit.